2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.09.2015
     город-курорт Кисловодск

№ 880
Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, объектов с массовым пребыванием людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, расположенных на территории городского округа города-курорта Кисловодска
В целях реализации положений Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и в целях обеспечения возможности оперативного реагирования сил Кисловодского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и сил федеральных органов исполнительной власти на чрезвычайные ситуации, в том числе террористической направленности, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест массового пребывания людей, объектов с массовым пребыванием людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, расположенных на территории городского округа города-курорта Кисловодска согласно приложению.

2. Правообладателям мест массового пребывания людей и руководителям предприятий, организаций и учреждений, включенных в настоящий Перечень:

2.1. В срок до 01 декабря 2015 года организовать разработку соответствующих паспортов безопасности.

2.2. В срок до 25 декабря 2015 года представить по одному экземпляру утвержденных установленным порядком:

- паспортов безопасности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, в Управление по общественной безопасности, ЧС и ГО администрации города-курорта Кисловодска;

- паспортов безопасности объектов с массовым пребыванием людей в МКУ «Центр по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города-курорта Кисловодска».

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по общественной безопасности, ЧС и ГО администрации города-курорта Кисловодска О.С.Самсонникова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

города-курорта Кисловодска                                                                А.И. Кулик